1

国立大学法人 長岡技術科学大学

第４回  経営協議会議事要旨

日 時  平成１７年３月９日（水）１３時３０分から１５時

場 所  八重洲富士屋ホテル３階「紅葉の間」

出席者

学外委員 相澤委員、東委員、池田委員、大崎委員、熊坂委員、西村委員、四ツ柳委

員、

学内委員 小島議長、西澤委員、丸山委員、川崎委員、西口委員、佐藤委員

事務局  総務部長、教務部長、総務課長、会計課長、総務課課長補佐他

議 事

１ 経営協議会の運営について

  議長から、趣旨について説明があった後、事務局から、資料１に基づき説明

があり、審議の結果、各委員の意見を踏まえ、第１中の「、他の学外委員を」

の前に「議長又は」を加えて、「、議長又は他の学外委員を」に修正すること

とし、これを承認した。

    また、委任状の様式については、学外委員に議案を事前に送付の上、審議予

定事項を記載し、それに対する賛否を付し、併せて意見の自由記入欄を設ける

形に修正することとし、記載のない場合は、「議長又は他の学外委員に一任し

た」とみなすことで了承した。

２ 授業料の改定について

  議長から、平成１７年度より国立大学の授業料標準額が改定され、このこと

を前提として運営費交付金が減額される旨の報告があった後、資料２に基づき

説明があり、審議の結果、これを承認した。

    ３ 平成１７年度年度計画（案）について

  構成員から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

        また、議長から、個々の項目に対しての意見があれば、３月２５日までに提

出してもらい、その意見の取扱いについては、役員会に一任願いたい旨の発言

があり、これを了承した。

４ 平成１６年度予算（第２次補正）について

  構成員から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

  ５ 平成１７年度予算（案）について

  議長から、平成１７年度予算編成の概要、基本的考え方、外部資金・競争的

 2

資金についての説明があった後、構成員から資料５に基づき説明があり、審議

の結果、これを承認した。

６ 資金の管理・運用について

  構成員から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、基本方針について、

これを承認した。

    ７  職員給与規則の改正について

  事務局から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

  １ 平成１６年度年度計画の変更について

  ２ 学則の改正について

  ３ 自己評価規則の制定について

    ４  平成１７年度経営協議会の開催日程（案）について

以  上